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Б Е Ч Е Ј 
 
 
Општинска управа Бечеј, Одељење за локалну пореску администрацију, у поступку 

утврђивања пореске обавезе на имепореза на имовину за пореског обвезника:  
    , на основу члана 45 Закона о пореском поступку и порској 
администрацији ("Сл. гласник РС", бр. 80/2002, 84/2002 - испр., 23/2003 - испр., 

70/2003, 55/2004, 61/2005, 85/2005 - др. закон, 62/2006 - др. закон, 63/2006 - испр. др. 
закона, 61/2007, 20/2009, 72/2009 - др. закон, 53/2010, 101/2011, 2/2012 - испр., 
93/2012, 47/2013, 108/2013, 68/2014, 105/2014, 91/2015 - аутентично тумачење, 

112/2015, 15/2016, 108/2016, 30/2018, 95/2018, 86/2019, 144/2020, 96/2021 и 138/2022 
у даљем тексту ЗПППА) на територији Општине Бечеј, доставља следећи: 
 

 
ЗАХТЕВ ЗА ДAВАЊЕ ИНФОРМАЦИЈА 

 

Захтева се од пореског обвезника:  
Адереса:  
ЈМБГ:     , као пореског обвезника пореза на имовину:  

 
Да у року од   дана од дана пријема овог захтева достави ПОДАТКЕ ОД 
ЗНАЧАЈА ЗА ОПОРЕЗИВАЊЕ – писмено или усмено на записник код овог 

органа, и то: 
 
 

 
 
 

 
Обрзаложење 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



 

Чланом 45 ЗПППА је прописано:  
„Порески обвезник дужан је да, на захтев Пореске управе и у разумном року 
који она одреди, пружи све расположиве информације, неопходне за 

утврђивање чињеничног стања од значаја за опорезивање. Пореска управа 
може да захтева од других лица, привредних субјеката, банака, државних органа и 
организација, органа територијалне аутономије и локалне самоуправе да, у разумном 

року који она одреди, пруже расположиве информације, као и податке од значаја за 
предузимање активности из делокруга надлежности Пореске управе. 
У захтеву за давање информација наводи се на кога се и на шта се оне односе, као и 
упозорење на последице ускраћивања давања информација, односно давања 

неистинитих информација. 
Захтев за давање информација Пореска управа је, на тражење пореског обвезника, 
односно другог лица из става 1. овог члана, дужна да достави у писменом облику. 

Порески обвезник и друго лице из става 1. овог члана дужни су да дају информације у 
писменом облику. 
Изузетно, Пореска управа ће наредити лицу дужном да испуни обавезу из става 1. овог 

члана да то учини усмено, на службеном месту, ако информација није дата када је 
захтевана или је дата у писменом облику, а није разјаснила чињенично стање. 
О усменој информацији, датој на службеном месту, саставља се записник. 

Записник из става 6. овог члана садржи имена присутних лица, место, датум и 
садржину информације, а потписују га службено лице Пореске управе и лице које је 
дало информацију. 

Лицу које је дало усмену информацију издаје се, на лични захтев, копија записника. 
Достављање информација и података из става 1. овог члана, Пореска управа неће 
захтевати ако су доступне путем службених евиденција и регистара.“ 

 
У смислу одбедбе члана 45. став 2. ЗПППА, овим путем се упозоравате на 
последице  ускраћивања давања информација, односно давања неистинитих 

информација у остављеном року – што је чланом 180. истог закона ставом 1 
тачком 8 – предвиђено као посебни порески прекршај кажњив новчаном 
казном од 5.000 до 150.000 динара за физчко лице које није предузетник. 

 
 
 

 

ДОСТАВИТИ:  
1.   

2. Архиви 

Одељење за локалну пореску 
администрацију 

Предраг Завишић 
Порески инспектор 

 

___________________________________ 
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